Nº 626 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 1
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................... 1

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
79º/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOAO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE
FESTAS PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTE,
CERIMONIAL E CLIMATIZAÇÃO, PARA COMEMORAR
A INAUGURAÇÃO DA GALERIA DE FOTOS DOS
PREFEITOS DE PRESIDENTE KENNEDY- TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
PREFEITURA MUN DE PRESIDENTE KENNEDY, com
o fim de manifestar acerca do proposto para
contratação da empresa apresentada em razão da
escolha do fornecedor e justificativa de preço.
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão
orçamentária com saldo disponível.
CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

MC DECOR LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ
sob o nº 15.596.942/0001-51, estabelecida no
endereço PARANA, 1631, CENTRO, 77.700-000,
GUARAÍ - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJ
ETO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCED
OR

1/1 PRESTAÇÃ
O DE
SERVIÇOS
DE
DECORAÇ
ÃO DE
AMBIENT
E, CE

 1,00 SV 25.466,
67

24.300,
00

TOTAL VENCEDOR 24.300,
00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

PREFEITURA MUN DE PRESIDENTE KENNEDY de
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 30/04/2024

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE PREFEITO
MUNICIPAL

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  QUARTA-FEIRA, 01 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 627

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2024-05-01T17:17:40-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento